

Brdr. Jørgensen Components A/S

Nybo Bakke 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 51 84 31

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Søren Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Jørgensen Components A/S Nybo Bakke 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97424700 Hjemmeside: www.brdr-jorgensen.com
	CVR-nr.: 10 51 84 31 Stiftet: 2. december 1986 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Bestyrelse	Hartmann Jensen, formand Søren Lassen Lars Jørgensen
Direktion	Søren Lassen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.934	8.513	7.134	5.814	6.485
Resultat før finansielle poster	1.396	3.215	2.305	1.353	2.221
Finansielle poster, netto	-1.033	-1.146	-1.009	-1.244	-972
Årets resultat	290	1.602	1.194	71	935
Balance:					
Balancesum	52.072	48.213	44.902	44.268	42.687
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.959	1.856	2.598	3.104	1.861
Egenkapital	15.107	14.817	13.215	11.768	12.698
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	225	461	2.193	1.240	1.476
Investeringsaktivitet	-2.840	-1.627	-2.173	-2.921	-1.861
Finansieringsaktivitet	-54	-1.139	-611	-2.041	360
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	37	27	28	31
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	29,0	30,7	29,4	26,6	29,7
Egenkapitalforrentning	1,9	11,4	9,6	0,6	7,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udvikling og produktion af emner i stål og metal ved anvendelse af koldflydepresning og dybtræk, produktion af Arkitekt M.A.A. Mogens Lassens design samt fremstilling og salg af håndhjul og betjeningsgreb.

Produkterne afsættes primært i de vesteuropæiske EU-lande og Norge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev mindre end forventet i den senest offentliggjorte årsrapport og anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet forventes at ændre den indtjeningsmæssige negative udvikling ved at øge omsætning på nye produkter, hvorved indtjeningen vil blive forbedret.

Det forventes, at de i 2015 igangsatte investeringer i bygningsmæssige udvidelser afsluttes og tages i brug i løbet af sommeren 2016. Det forventes, at der vil blive foretaget investeringer i maskinelt produktionsapparat.

Selskabets likviditetsberedskab

Selskabets likviditetsberedskab er i skrivende stund tilfredsstillende. Som følge af vækst i omsætning, lagre samt debitor masse kan der blive behov for udvidelse af selskabets kreditfaciliteter, hvilket forventes at kunne dækkes via pengeinstitutter.

Den forventede udvikling

Aktiviteten inden for primært koldflydepresning af filterhuse, design samt til en vis grad håndhjul og betjeningsgreb forventes at stige i 2016. Det øgede aktivitetsniveau forventes at resultere i højere omsætning samt indtjening.

De øgede aktiviteter forventes at resultere i en udvidelse af produktionskapaciteten. Udvidelsen vil primært udmønte sig i forøgelse af produktionsarealet (tilbygninger) samt en yderligere opgradering af den ene af selskabets store koldflydepresser.

Aktiviteterne inden for koldflydepresning oplever stadig stigende interesse inden for den europæiske automobil- samt hydraulikindustri. Selskabets kerneområde er her komponenter med relativ stor teknisk sværhedsgrad.

Omsætningen af primært møbelproduktet "Frame" er ekspanderet uforholdsmæssigt mere end forventet (ca. 300 %). Dette produkt har ingen eller meget lav dækningsgrad. For at øge dækningsgraden på dette er det besluttet at investere i en 5-akset CNC-fræser for derved at kunne insource produktionen af pladedelene til dette produkt. Endvidere er der udviklet ny teknologi til fremstilling af den karakteristiske ramme ("Frame"). Disse tiltag forventes implementeret i 3. samt 4. kvartal 2016.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.933.798	8.513.025
Salgs- og distributionsomkostninger	-2.511.096	-3.001.724
Administrationsomkostninger	-3.027.092	-2.296.549
Resultat før finansielle poster	1.395.610	3.214.752
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	166.824	118.652
Andre finansielle indtægter	0	12.823
1 Finansielle omkostninger	-1.199.630	-1.277.490
Resultat før skat	362.804	2.068.737
Skat af årets resultat	-73.231	-466.283
Årets resultat	289.573	1.602.454
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	289.573	1.602.454
Disponeret i alt	289.573	1.602.454

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Forretningsejendom	9.458.635	9.561.192
2	Produktionsmaskiner og værktøjer	11.599.473	11.711.493
2	Inventar og personbiler	303.424	344.763
2	Materielle anlægsaktiver under opbygning	2.457.059	2.013.248
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.818.591</u>	<u>23.630.696</u>
3	Andre kapitalandele	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.818.591</u>	<u>23.630.696</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.198.744	1.932.365
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.207.753	12.848.909
	Varebeholdninger i alt	<u>15.406.497</u>	<u>14.781.274</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.782.869	5.813.265
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	4.753.006	2.703.191
	Andre tilgodehavender	109.751	91.664
	Periodeafgrænsningsposter	1.196.003	1.182.912
	Tilgodehavender i alt	<u>12.841.629</u>	<u>9.791.032</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.271</u>	<u>10.173</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.253.397</u>	<u>24.582.479</u>
	Aktiver i alt	<u>52.071.988</u>	<u>48.213.175</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
5 Reserve for opskrivninger	7.382.115	7.382.115
6 Overført resultat	5.224.821	4.935.248
Egenkapital i alt	<u>15.106.936</u>	<u>14.817.363</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.336.808	3.428.823
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.336.808</u>	<u>3.428.823</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitut	5.033.522	5.301.798
8 Leasingforpligtelser	1.379.478	1.238.359
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.413.000</u>	<u>6.540.157</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.194.259	1.120.639
Gæld til pengeinstitut	19.037.708	16.374.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.477.093	1.547.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.306.340	1.410.159
Selskabsskat	165.229	111.573
Anden gæld	3.034.615	2.862.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.215.244</u>	<u>23.426.832</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.628.244</u>	<u>29.966.989</u>
Passiver i alt	<u>52.071.988</u>	<u>48.213.175</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	289.573	1.602.454
12 Reguleringer	3.757.825	4.284.418
13 Ændring i driftskapital	-2.678.380	-4.279.900
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.369.018	1.606.972
Renteindbetalinger og lignende	166.824	131.475
Renteudbetalinger og lignende	-1.199.630	-1.277.490
Pengestrøm fra ordinær drift	336.212	460.957
Betalt selskabsskat	-111.590	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	224.622	460.957
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.959.069	-1.856.152
Salg af materielle anlægsaktiver	119.386	229.560
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.839.683	-1.626.592
Optagelse af langfristet gæld	1.129.400	731
Afdrag på langfristet gæld	-1.182.937	-1.139.272
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-53.537	-1.138.541
Ændring i likvider	-2.668.598	-2.304.176
Likvider 1. januar	-16.363.839	-14.059.663
Likvider 31. december	-19.032.437	-16.363.839
 Likvider		
Likvide beholdninger	5.271	10.173
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-19.037.708	-16.374.012
Likvider 31. december	-19.032.437	-16.363.839

Noter

	2015	2014		
1. Finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttet virksomhed	61.206	77.030		
Andre renteomkostninger	1.138.424	1.200.460		
	1.199.630	1.277.490		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Forretnings- ejendom	Produktions- maskiner og værktøjer	Inventar og personbiler	Materielle anlægsaktiver under opbygning
Kostpris 1. januar	4.251.721	34.522.973	1.630.034	2.013.248
Tilgang	0	1.374.372	31.251	1.553.446
Afgang	0	0	0	-119.386
Overførsler	0	940.385	49.864	-990.249
Kostpris 31. december	4.251.721	36.837.730	1.711.149	2.457.059
Opskrivninger 1. januar	9.300.000	164.250	0	0
Opskrivninger 31. december	9.300.000	164.250	0	0
Afskrivninger 1. januar	3.990.529	22.975.730	1.285.271	0
Årets afskrivninger	102.557	2.426.777	122.454	0
Afskrivninger 31. december	4.093.086	25.402.507	1.407.725	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.458.635	11.599.473	303.424	2.457.059
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	8.575.861	0		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		3.248.402		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	7.000.000			

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	330.086	330.086
Kostpris 31. december	<u>330.086</u>	<u>330.086</u>
Nedskrivninger 1. januar	-330.086	-291.106
Årets af-/nedskrivninger	0	-38.980
Nedskrivninger 31. december	<u>-330.086</u>	<u>-330.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	2.500.000	2.500.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Aktiekapitalen består af nom. 500.000 kr. A-aktier og nom. 2.000.000 kr. B-aktier. Hver A-aktie på nom. 1.000 kr. giver 10 stemmer, og hver B-aktie på nom. 1.000 kr. giver 1 stemme.		
Aktiekapitalen fordeles således:		
A-aktier		
1 stk. a 400.000 kr.		
1 stk. a 100.000 kr.		
B-aktier		
1 stk. a 1.200.000 kr.		
1 stk. a 208.000 kr.		
3 stk. a 100.000 kr.		
3 stk. a 64.000 kr.		
1 stk. a 50.000 kr.		
3 stk. a 16.000 kr.		
1 stk. a 2.000 kr.		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	7.382.115	7.382.115
	<u>7.382.115</u>	<u>7.382.115</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.935.248	3.332.794
Årets overførte resultat	<u>289.573</u>	<u>1.602.454</u>
	<u>5.224.821</u>	<u>4.935.248</u>
7. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	5.326.603	5.613.485
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-293.081</u>	<u>-311.687</u>
	<u>5.033.522</u>	<u>5.301.798</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.794.718</u>	<u>3.994.840</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.280.656	2.047.311
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-901.178</u>	<u>-808.952</u>
	<u>1.379.478</u>	<u>1.238.359</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	293.081	311.687
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>901.178</u>	<u>808.952</u>
	<u>1.194.259</u>	<u>1.120.639</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.327 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.459 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.998 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.459 t.kr. og ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. i produktionsmaskiner og værktøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.351 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.998 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsmaskiner og værktøjer	8.351 t.kr.
Inventar og personbiler	303 t.kr.
Materielle anlægsaktiver under opbygning	2.457 t.kr.
Varebeholdninger	15.407 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.783 t.kr.

Produktionsmaskiner og værktøjer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.248 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 2.281 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed BJC Ejendomme ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 499 t.kr.

Lejekontrakt

Lejekontrakt med søstervirksomhed med årlig leje på ca. 600 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.651.788	2.633.140
Andre finansielle indtægter	-166.824	-131.475
Finansielle omkostninger	1.199.630	1.277.490
Skat af årets resultat	73.231	466.283
Øvrige reguleringer	<u>0</u>	<u>38.980</u>
	<u>3.757.825</u>	<u>4.284.418</u>
 13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-625.223	-4.099.357
Ændring i tilgodehavender	-3.050.597	-251.729
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>997.440</u>	<u>71.186</u>
	<u>-2.678.380</u>	<u>-4.279.900</u>